Et pertinentiis suis universis Capituli Paderbornensis Ecclesie cum consensu transtulit, qui quidem Canonici Regulares dictam Ecclesiam Budicensem jam pro statu sui ordinis ex elemosinis Christi fidelium magnis laboribus et expensis in magna parte reformarunt. Et ne eosdem Canonicos et Successores eorum prerogativa libertatis, qua ipsa Ecclesia fuerat ab antiquo decorata, in posterum fraudari contingat, eadem petitio subjungebatur, ut nos auctoritate nostra ordinaria, qua in Ecclesia Paderbornensi predicta fungimur, quoddam privilegium nobis exhibitum, impresso sigillo Episcopi Paderbornensis, ut apparebat, sigillatum, et ab ipso Episcopo Paderbornensi Abbatisse et Ecclesie Budicensi predicta quondam concessum cum supplemento defectus, si quis forsan in sigilli diminutione, vel simili negligentia, seu simplicitate posset deprehendi, dignaremur confirmare, cujus quidem privilegii tenor sequitur in hac verba. In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, qualiter Abbatisa de Bodiken auctoritate et laude totius Ecclesie et universae familiae per advocatum suum Henricum Comitem duas curtes, Quorsuithhusun et Laidwardeshusun, in pago Hassi sitas, sanctae Paderbornensis Ecclesie in proprium tradidit, legavit, concessit scilicet cum omnibus jure sibi pertinentibus terris, territoriis, agris cultis et incultis, aedificiis, pratis, pascuis, molis, molendinis, mancipiis, nuptis et innuptis, silvis, viis et inuis, aquis aquarumque decursibus, exitibus et redditibus, quae sitis et inquirendis. Unde Immadus Episcopus memor ejus servitii et devotionis quicquid ei de ipsa Ecclesia singulis annis erat dandum, eidem Abbatisse suisque successoribus remisit in perpetuum, praeter duo mare, quae Erpo Comes habet in beneficio, confirmata super hac re hujusmodi constitutione, ut quotiens idem Episcopus, vel Successor ejus, ad praefatum venerit locum, nullum ibi exigant servitium, prae-

ter quod Heresien. Ecclesie more tres scilicet scutella cum ferculo et tres proprietationes appormentur pro honore debito. Quod si ipse Episcopus, vel alius Successor ejus, hanc traditionem voluerit infringere, decem libras auri eidem per solvat Ecclesie; Abbatisa vero liberam habeat potestatem sua recipiendi, et quod voluerit inde faciendi. Haec sunt mancipia ad praefatas curtes pertinentia, Meynza, Besecke, Lurzo, Thiadburg, Meinza, Helmward, Rurhard, Werenburg, Eperstein. Nos igitur dignam abierimus, ut libertatis et prerogativa singularis testimonio locis divino ceteris de antea concessa temporis diurnitate non vilescant, et pius desiderii ipsius Comitis assensu nostri auctoritate quidem potestate progressus inviolabiliter perseveret effectus, privilegium supra dictum pro Monasterio et Canonicis Regularibus antedictis auctoritate nostra ordinaria, qua in Ecclesia Paderbornensi fungimur, supra dicta cum suis clausulis presentibus confirmamus, omnem, quae ex sigilli diminutione et styli, et circa datum ejus, simplicitate vel negligentia potest deprehendi, supplendo defectum. In cujus rei testimonium praesens scriptum sigilli nostri iussimus appensione muniri. Datum Paderbornae. Anno Domini Mccccxx, ipso die Conceptionis B. Mariae Virginis.